
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

_16.06.2023              Енакиево                  № 340 

 
 

 

 
 

 

Об изменении балансодержателя 

имущества муниципальной 

формы собственности 
 

 Руководствуясь частью 2 статьи 4 Федерального конституционного закона                           

от 04 октября 2022 года № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой 

Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – 

Донецкой Народной Республики», частью 2 статьи 76, статьей 83 Конституции Донецкой 

Народной Республики, на основании подпункта 3.2.3. пункта 3.2., пункта 4.1. Положения  

об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации 

города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), разделом 3 Временного порядка 

списания имущества с баланса предприятий, учреждений и организаций, находящихся 

в коммунальной (муниципальной) собственности муниципальной общины города Енакиево, 

утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 21.07.2015 № 267, 

с целью эффективного использования имущества муниципальной формы собственности 

муниципальной общины города Енакиево 
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:  
 

1. Передать имущество муниципальной формы собственности муниципальной 

общины города Енакиево, относящееся к сфере благоустройства, расположенное  

на административной территории города Енакиево, с баланса управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации города Енакиево на баланс муниципального 

бюджетного учреждения «Городской парк культуры и отдыха имени Н.А. Вознесенского» 

администрации города Енакиево, согласно приложению. 
 

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Городской парк культуры и отдыха 

имени Н.А. Вознесенского» администрации города Енакиево принять на баланс 

передаваемое имущество и необходимую документацию согласно акту приема-передачи  

в установленном законодательством порядке, обеспечить балансовый учет, эксплуатацию  

и содержание передаваемого имущества в надлежащем состоянии. 
 

3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

4. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации  

города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения  

на официальном веб-сайте администрации города Енакиево.  
 

5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево  
 

Глава администрации 

города Енакиево          



                             Приложение  

                                                                                          к распоряжению главы  

                                                                                          администрации города Енакиево 

                                                                                          от 16.06.2023 № 340 

       (пункт 1)      
 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

имущества муниципальной формы собственности, которое передается с баланса управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на баланс бюджетного учреждения «Городской парк культуры и отдыха имени Н.А. Вознесенского» 

администрации города Енакиево  
 

№ 

п/п 
Наименование 

Инвентарный 

номер 

Кол-во, 

шт. 

Кол-во, 

км 

Площадь,  

м2 

Первоначальная 

стоимость,  

рос. руб. 

Износ,  

рос. руб. 

Остаточная 

стоимость  

по состоянию  

на 01.06.2023 г.,  

рос. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Парк Берегового 38 596 172,69 14 181 224,90 24 414 947,79 

газоны     92 950,50    

дорожки, тротуары     22 949,90    

деревья  3444      

кустарники  263      

живая изгородь   983      

урны   37      

2. 

Парк Берегового (без учета территории сквера Аэроклубовцев) 3 440,00 2 408,37 1 031,63 

общая протяженность линии    1,300     

светильники  31      

электролампа ДНАТ  31      

опор  31      

провод   1,240     

ИЗУ  5      

дроссель  5      

 



2 

 

                Продолжение приложения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

электросчетчик НИК 2303 

АРПИТ № 0009233 
 1      

шкаф управления  1      

автомат (выключатель)  1      

пускатель   1      

 

Начальник управления 

жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево        


